
Velo Plus apdrošināšana 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments 
 

 
Sabiedrība:AAS “BTA Baltic Insurance Company”  

Reģistrācijas valsts: Latvija  

Produkts: Ar mikromobilitāti un aktīvo atpūtu saistīto risku apdrošināšana 

 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu produkta aprakstu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms 

apdrošināšanas līguma noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos. Pilnīga informācija, tostarp 

apdrošināšanas noteikumi, kas satur izsmeļošu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēta www.bta.lv. 

Šis dokuments neatspoguļo konkrēta apdrošināšanas līguma noteikumus. Noslēgta apdrošināšanas līguma noteikumi, tostarp apdrošinātie 

pamata riski un apdrošinātie papildu riski, ir norādīti apdrošināšanas līgumā. 

 

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Velo plus apdrošināšana nodrošina kompleksu apdrošināšanu privātpersonām - mikromobilitātes un aktīvās atpūtas cienītājiem. 

Tiek apdrošināts: 

- Apdrošināšanas veids: īpašuma apdrošināšana pret citiem zaudējumiem (bojājumiem, ko īpašumam nodara krusa, vējš, zādzība un 
citi negadījumi. 
Apdrošināts mikromobilitātes vai aktīvās atpūtas inventārs, piemēram, mehāniskais vai elektriskais velosipēds, skrejritenis, citi 
elektriskie pārvietošanās līdzekļi ar noteiktu ātruma un jaudas ierobežojumu, aktīvās atpūtas inventārs (slēpes, snovborda dē lis, 
slidas, SUP dēlis, vindsērfinga aprīkojums, veikborda aprīkojums, kajaks, kanoe laiva) pret bojājumiem, bojāeju, zādzību vai 
laupīšanu; 

- Apdrošināšanas veids: vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšana. 
Apdrošināta civiltiesiskā atbildība par trešajām personām nodarītajiem zaudējumiem, kas tiek nodarīti apdrošinātajam lietojot 
mikromobilitātes vai aktīvās atpūtas inventāru;  

- Apdrošināšanas veids: nelaimes gadījumu apdrošināšana. 
Nelaimes gadījumu apdrošināšana, ja, lietojot mikromobilitātes vai aktīvās atpūtas inventāru, apdrošinātais gūst traumas. 

 

 Kas tiek apdrošināts?  
 

Kas netiek apdrošināts? 

Iespējams izvēlēties no 3 apdrošinājuma summām: 
1 000 EUR, 2 000 EUR vai 3 000 EUR. 

Izvēlētā apdrošinājuma summa attiecas uz katru 
apdrošināšanas veidu. 

 

Īpašuma apdrošināšana 

Pamata riski:  
✓  Pilnīgas bojāejas risks (tajā skaitā zādzība, 
laupīšana vai bojājumi, kad apdrošināto objektu vairs 
nav iespējams atjaunot); 
✓  Bojājumu risks ar apakšlimitu 10% apmērā no 
izvēlētās apdrošinājuma summas.  
 

Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana 

Pamata riski: 

✓  Trešo personu dzīvībai vai veselībai nodarītais 
kaitējums; 
✓  Nemantiskais kaitējums (morālais kaitējums); 
✓  Trešo personu mantai nodarītais bojājums; 
✓  No mantas bojājuma izrietošie zaudējumi; 
✓  Tiesāšanās, Ekspertīzes un glābšanas izdevumi. 
 

Nelaimes gadījumu apdrošināšana 
Pamata riski: 
✓ Traumas, kur apdrošināšanas atlīdzības apmērs tiek 
aprēķināts procentuāli atbilstoši traumu tabulai, tos 
rēķinot no izvēlētās apdrošinājuma summas; 
✓  Darbspēju zaudējums, kur apdrošināšanas atlīdzības 
apmērs tiek aprēķināts procentuāli atbilstoši 
invaliditātes vai sakropļojuma tabulai, tos rēķinot no 
izvēlētās apdrošinājuma summas; 
✓  Nāve;  

 zaudējumi, kuri radušies ilgstošu, pakāpeniski 
notiekošu procesu rezultātā; 

 zaudējumi, kuri radušies būtiski pārkāpjot Ceļu 
satiksmes noteikumus; 

 zaudējumi, kuri radušies veicot saimniecisko 
darbību, piemēram, sniedzot velokurjera 
pakalpojumus; 

 zaudējumi, kuri radušies atrodoties alkohola, 
narkotisko vai psihotropo vielu iedarbībā; 

 zaudējumi, kas radušies tādiem transportlīdzekļiem 
kas piemērojamajos apdrošināšanas noteikumos nav 
norādīti kā apdrošināmie pārvietošanās līdzekļi vai 
atpūtas inventārs 

 civiltiesiskā atbildība par tādu transportlīdzekļu 
izmantošanu, uz kuriem attiecas speciālais 

regulējums par transportlīdzekļu īpašnieku 
civiltiesiskās atbildības obligāto apdrošināšanu 
(kuriem ir obligāti jāpērk OCTA). 
 

  

 Vai ir kādi seguma ierobežojumi? 
 

! Netiks atlīdzināti zaudējumu mikromobilitātes vai 
aktīvās atpūtas inventāra zādzības vai laupīšanas 
gadījumā, ja par to nebūs paziņots Valsts policijai; 

! Bojājumu gadījumā mikromobilitātes vai aktīvās 
atpūtas inventārs ir jāatrāda BTA vai jāiesniedz tā 
fotogrāfijas apdrošinātāja pārstāvim; 

! Apdrošināšana nedarbojas attiecībā uz 
mikromobilitātes vai aktīvās atpūtas inventāra 
papildaprīkojumu, ko nav uzstādījis ražotājs, 

piemēram, videoiekārtās, bērnu sēdeklis, 
velodators. 



✓  Medicīniskie izdevumi, kas sniegti Latvijas 
Republikas ārstniecības iestādēs ar apakšlimitu 250 
EUR; 
✓  Bērna prieks ar apakšlimitu 150 EUR; 
✓  Privātskolotāja izdevumi ar apakšlimitu 200 EUR.  

 Šī apdrošināšana darbojas, ja zaudējumi rodas 
individuālu vai organizētu fizisko aktivitāšu laikā, arī, ja 
apdrošinātais piedalās sporta treniņos vai sacensībās 
amatieru vai hobija līmenī. 

! Nelaimes gadījuma iestāšanās situācijā 
priekšnosacījums apdrošināšanas atlīdzības 
saņemšanai ir vēršanās ārstniecības iestādē 
nekavējoties, tiklīdz tas ir iespējams. 

! Netiks kompensēti izdevumi par briļļu, kontaktlēcu 

vai dzirdes aparātu iegādi, ja tie bojāti iestājoties 
Nelaimes gadījumam. 

! Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana nedarbojas ja 
par trešai personai nodarītiem zaudējumiem nav 
iestājusies apdrošinātā atbildība. 

 

 Kur es esmu apdrošināts? 

✓ Apdrošināšanas aizsardzība ir spēkā Eiropas Ekonomikas zonas dalībvalstis un Apvienotās Karalistes teritorijā. 

 
 

 Kādas ir manas saistības? 

— Pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas un līguma darbības laikā jāsniedz apdrošinātājam pilnīga un patiesa informācija 
par apdrošināšanas objektu un cita apdrošinātāja pieprasītā informācija. 

— Līguma darbības laikā jāpaziņo apdrošinātājam par visiem apstākļiem, kuri var palielināt apdrošinātā riska iestāšanās 
iespējamību vai iespējamo zaudējumu apmēru.  

— Iestājoties apdrošinātājam riskam, Jums:  

— Jāpaziņo atbildīgajiem dienestiem – Neatliekamai medicīniskai palīdzībai, policijai; 

— Jāfiksē negadījuma apstākļi, veicot negadījuma vietas un negadījuma seku fotografēšanu; 

— Jāpaziņo apdrošinātājam par apdrošinātā riska iestāšanos un jāievēro tā norādījumi; 

— Ja iespējams, jāveic darbi, lai samazinātu zaudējumus. 
 

 Kad un kā man jāveic samaksa? 

Apdrošināšanas prēmijas apmērs un samaksas termiņš ir noteikts apdrošināšanas polisē. Apdrošināšanas prēmiju var samaksāt, 
izmantojot bankas pārskaitījumu, klātienē klientu darījumu centros vai zvanot uz 26121212. 

 

 Kad sākas un beidzas segums? 

Apdrošināšanas aizsardzība sākas ar apdrošināšanas polisē norādīta apdrošināšanas perioda sākuma datumu, ar 
nosacījumu, ka apdrošināšanas prēmijas vienīgais maksājums vai apdrošināšanas prēmijas pirmais maksājums, ir 
samaksāts apdrošināšanas polisē norādītajā apmērā un termiņā.  

Apdrošināšanas aizsardzība beidzas:  
- Beidzoties apdrošināšanas polisē norādītajam apdrošināšanas periodam; 
- Izbeidzot apdrošināšanas līguma darbību pirms termiņa. 

 
 

 Kā es varu atcelt līgumu? 

Līgumu Jūs varat vienpusēji izbeigt 15 dienas iepriekš rakstiski paziņojot apdrošinātājam. 

 
 


